[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100
       Fax: (42)  3635-1231

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N. º 072/2009
Data: 19/03/09
SÚMULA: Designa Equipe Técnica para estruturar o Núcleo de Educação em Saúde e Mobilização Social.
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas competências que lhe confere o Artigo 65 Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada em 24/11/2004,

RESOLVE,
Art. 1º - Designar os Funcionários Públicos abaixo relacionados, conforme a Art. 5º do Decreto N.º 016 de 19 de março de 2009.
I – Representantes da Secretaria de Educação;

· Pedagogo: CLEIDE FREITAS
· Professor: SIRLEI PESTTER
· Nutricionista: JOSELAINE DE MIRANDA
· Auxiliar Administrativo: TEREZINHA GHILMAN
II – Representantes da Secretaria de Saúde:

· Enfermeiros dos PSFs: LILIAN ANA BORTOLUZZI e FABIANO POPIA
· Enfermeira da Vigilância Sanitária: DAIANE RIBEIRO DOS SANTOS
· Veterinário da Vigilância Sanitária: AMABILE CRISTINA TRENTO
· Psicólogo: FERNANDO JOSÉ BARCELOS
· Auxiliar Administrativo: MARINILCE MARIANO
III – Representantes da Secretaria de Assistência Social:

· Assistente Social: MÁRCIO DOS SANTOS
· Auxiliar Administrativo: JEAN PANATTO
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, em 19 de março de 2009.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal